FFLLOOWW
Fiche Technique DS1112
Débitmètres à flotteur - tube de verre
DEBITMETRES TYPE LG/NG
� Utilisation facile, grande échelle de lecture
� Simple et fiable
� Mesure de débit de gaz ou liquides
� Flotteur en rotation permanente

Y
ZC/L
CODIFICATION
Type Débitmètre
NG – Taille standard (100 mm)
LG – Taille réduite (30 mm)
3 = 8mm raccord rapide
(voir options ci dessous)
Type d'embout
I – En Ligne
T – Arrière
V – Robinet incorporé
Matériau Raccord
B – Laiton
S – Inox
Raccordement Procédé
1 = 1/4“ BSPP
2 = 1/4“ NPT
Joints
1 = Nitrile
2 = Viton
Taille de Corps
Selon la plage de débit
Type: N G T B  3  1  2
DS1112 Issue 1: 09.07.02 Page 4 / 4
FLUIDES DANGEREUX
Le disque de rupture monté sur la plaque arrière
des débitmètres NG et LG protège efficacement
l'utilisateur contre tout bris de verre. Pour une sécurité
accrue, il est préférable de monter la série GU
avec tube de verre et boitier renforcé ou les
débitmètres métalliques à liaison magnétique conçus
pour les applications les plus difficiles où le
débitmètre à tube de verre serait trop fragile ou ne
pourrait pas convenir.
Les débitmètres de la série NG et LG ne sont pas
compatibles avec les applications véhiculant du chlore,
de l'acide hydrochlorique ou de l'acide sulfurique à 95%.
L'acide fluorique, la plupart de ses composants et la
soude caustique attaquent le verre borosilicaté.
L'amoniaque attaque le laiton, mais vous pouvez
utiliser un débitmètre NG/LG avec les embouts
en Inox.
Sur ces applications difficiles, l'utilisation des
débitmètres métalliques à liaison magnétique
gainés PTFE est fortement recommandée.
Consultez le service commercial de CT PLATON SAS
pour tout renseignement complémentaire.
Le débitmètre à tube de verre est adapté aux
transparents et certains mélanges. Le flotteur doit
rester visible en permanence et aucune particule
en suspension dans le fluide ne doit venir bloquer ou
entrainer le flotteur. Pour plus d'informations,
contactez le service commercial de CT PLATON SAS.
0043 CERTIFICATE NO. 22358
ECHELLES SPECIALES POUR GAZ
Les échelles standard sont généralement exprimées en débit volumique aux conditions ATP (1,013 bar abs et 20°C). Les échelles standard
pour l'air sont étalonnées à ces conditions de service dans le tube de mesure, soit 1,013 bar abs et 20°C. Si les conditions de service
diffèrent des conditions ATP, une échelle spéciale étalonnée pour les nouvelles conditions de service sera fournie et gravée directement
sur le tube de mesure. Des échelles pour des mélanges gazeux sont également disponibles. Le tableau ci-dessous indique les échelles
standard pour différents gaz courants, mesurées aux conditions ATP.
Code
Gaz              Tube Flotteur                    Echelles de débit pour les tubes GTF taille standard (100mm)            Code
GTF- 1CHD 1BHD 1AHD 1AHS 2CHD 2BHD 2AHD 2AHS 3AHD 3AHS Echelle
Acetylene 10-150 30-350 5-900 0.1-1.5 0.3-2.5 0.8-5.8 1-14 2-28 6-54 10-110 F
Argon 5-80 2-200 60-560 0.1-1 0.2-1.7 0.6-4 1-10 2-22 4-40 10-85 J